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Madam, 

Christian Greetings! 

Submitting herewith the updated Barangay Resolution #02 and Barangay 

Revenue Tax Ordinance #03 of Barangay Capatan, Tuguegarao City for 

Increasement and Approval. 

Thank you and God Bless! 

Very truly yours„ 

HON. N B. LLAM 
Puno arangay 



TABLE OF CONTENTS 

A. Barangay Resolufion #02 Approving the Updating/Increasement 

of Revenue Tax Code 

B. Barangay Ordinance #03 Updating the Revenue Tax Code of 
Barangay Capatan 

C. Ordinance #05 Authorizing the City Municipal of Tuguegarao to 
issue Barangay and Collect Corresponding Barangay 
Clearance Fee 

D. Public Hearing 

E. Minutes of the Meeting 



Republic of the Philippines 
Province of Cagayan 
City of Tuguegarao 
BARANGAY CAPATAN 

BACONG PILIPINAS 

 

OFFICE OF THE PUNONG BARANGAY 

EXCERPT FROM THE MINUTES OF THE MEETING OF THE BARANGAY COUNCIL OF BARANGAY 
CAPATAN, TUGUEGARAO CITY, CAGAYAN AT BARANGAY HALL HELD ON JANUARY 06, 2025 AT 
9:00 O'CLOCK IN THE MORNING. 

Present: 

1. JAYSON B. ALLAM 
2. RANDY F. BACCAY 
3. JESUS A. BANGAYAN 
4. KERBIN L. BACCAY 
5. MARY JANE S. CORPUZ 
6. TIRSO A. PADDAYUMAN 
7. VIRGILIO G. ANZIA 
8. MARLON C. CORPUZ 
9. ANDREI A. LY 
10. NIDA A. CALATA 
11. MARIA LIEZEL T. DANAO 

Absent: NONE 

Barangay Chairman 
Barangay kagawad 
Barangay kagawad 
Barangay kagawad 
Barangay Kagawad 
Barangay Kagawad 
Barangay Kagawad 
Barangay Kagawad 
Sk Chairman 
Barangay Treasurer 
Barangay Secretary 

Resolution No. #02 
Series of 2025 

"RESOLUTION APPROVING THE UPDATING OF REVENUE CODE OF BARANGAY CAPATAN. 

WHEREAS, Section129, Chapter 1 of the Local Government Code of the Philippines provides 
that, every local government unit shall exercise its power to create its own sources of 
revenue and to levy taxes, fees, and charges subject to the provisions herein, consistent 
with the basic policy of local autonomy. 

WHEREAS, under the afore-cited provisions of the law, the Sangguniang Barangay of 
Capatan amends the Barangay Ordinance No. 03, series of 2024, which imposed the 
collection of Fees for the issuance of Barangay Clearance, Certification and Community 
Business Tax, Rental Fee of Facilities and barangay Occupancy and other services 
rendered by the Barangay. 

WHEREAS, after a careful and comparative review of the charges, assessed by the 
Sangguniang Barangay Capatan, revision or adjustment of fees, since new and improved 
facilities are now open for the constituents of the Barangay; of Barangay Clearance, 
Certification and Community Business Tax, Rental Fee of Facilities and barangay 
Occupancy and other services rendered by the Barangay. 

WHEREAS, there are official activities of the Barangay which are urgently required to meet 
the exigencies of delivering basic services to the community and such activities need 
funding so that its objective could be accomplished; 

WHEREAS, the approval of this resolution is deemed necessary and urgent; 
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NOW THEREFORE, BE IT RESOLVED, upon due deliberation and motion made by Kagawad 
Jesus A. Bangayan duly Seconded by Kagavvad Kerbin L. Baccay, it was resolved as it was 
hereby to approved Resolution No. 02, Series of 2025, and enact the following Barangay 
TAX ORDINANCE No. 03 Series 2024. 

UNANIMOUSLY APPROVED THIS 6111  day of JANUARY, 2025  at the BARANGAY HALL, CAPATAN, 

TUGUEGARAO CITY, CAGAYAN. 

I HEREBY CERTIFY TO THE CORRECTNESS OF THE 
FOREGOING 

MARIA LIEZEL T. DANAO 
Barangay Secretary 

Attesied by: 

RANDY F. ACCAY  
Barangay agawad 

MARY 

Barangay Kagawad 

r'/ • a co,r'Lfe:32  
MARLON C. CORPUZ 

Barangay Kagawad 

KER 11114  CCAY 
Barangay Kagawad 

VIRGILIO G. ANZIA  

Barangay Kagawad 

APROVED BY: 



BAGONG PILIPINAS 

Republic of the Philippines 
Province of Cagayan 

City of Tuguegarao 
Barangay CAPATAN 

OFFICE OF THE SANGGUNIANG BARANGAY 

ORDINANCE NO. 03 
Series of 2024 

AN ORDINANCE UPDATING THE REVENUE CODE OF BARANGAY CAPATAN, 
TUGUEGARAO CITY, 

PROVINCE OF CAGAYAN 

Be it enacted by the Sanggunuiang Barangay, that: 

CHAPTER 1. GENERAL PROVISIONS 

ARTICLE A. SHORT TITLE AND SCOPE OF THIS CODE 

SEC. 1A.01. Short Title- This ordinance shall be known as the Revenue Code of 
Barangay Capatan, Tuguegarao City, Province of Cagayan. 

SEC.1A.02. Scope and Application- This code shall govern the levy, assessment, 
and collection of taxes, fee, charges and other impositions within the territorial 
jurisdiction of this Barangay. 

ARTICLE B. DEFINITION AND CONSTRUCTION OF PROVISIONS 

SEC.1 B.01.Definition-when used in this code, the term: 
A. "Business" means trades or commercial activity regularly engaged in as a 

means of livelihood or with a view to profit. 
B. "Charges" refer to pecuniary liability as rents or fees against persons or 

property. 
C. "Fee" means a charge fixed by law or ordinance for the regulation or 

inspection of a business or activity. It shall also include charges fixed by 
law or agency for the services of a public officer in the discharge of his 
official duties. 

D. "Levy" means an imposition or collection of an assessment, tax, fee, 
charge, or fine. 

E. "License or Permit" is a right or permission granted in accordance with law 
or by competent authority to engage in some business or occupation or 
to engage in some transaction. 

F. "Operator" includes the owner, manager, administration, or any other 
person who operates or it's responsible for the operation of a business 
establishment or undertaking; 

G. "Revenue" includes taxes, fees and charges that a stage or its political 
subdivisions collects or received into the treasure for public purposes. 



H. "Services" mean the duties, work or functions performed or discharged by 
a 9overnment officer, or a private person contracted by the government, 
as the case may be. 

I. "Tax" means and enforced contribution, usually monetary in form, levied 
by the law making body on persons and property subject to its jurisdiction 
for the precise purposes of supporting government needs. 

CHAPTER 2. BARANGAY TAXES 

ARTICLE A. BUSINESS TAX 

SEC. 2A.01. Imposition of Tax. There is hereby levied an annual tax at rate not 
exceeding one percent (1%) on stores or retailers with fixed business 
established with an annual gross sales or receipts of the preceding 
calendar year of not more than Fifty Thousand Pesos (50,000.00). 

SEC. 2A.03. Accrual of Payments. Unless specifically provided in this Article, the 
taxes herein shall accrue on the first January of each year. 

SEC. 2A.04. Time of Payment. The tax shall be paid once within the first thirty days 
(30) of January. The Sangguniang Barangay may, for justifiable reason or 
cause, extend the time for payment of such taxes without surcharge or 
penalties, but for only a period not exceeding three (3) months. 

SEC. 2A.05. Computation of tax for newly started business. In the case of newly 
started business subject of this article, the tax shall be fixed by quarter. The 
initial tax for the quarter in which the business starts to operate shall be 
one-fourth of one tenth of one percent (1/4 of 1/10 of 1%) of the capital 
investment. 
In the succeeding quarter or quarters, in case where the business opens 
before the last quarter of the year, the tax shall be based on the gross 
sales or receipts. 

SEC. 2A.06. Surcharge for Late Payment. Failure to pay the tax prescribed in this 
article within the time required shall subject the taxpayer to a surcharge of 
twenty five percent (25%) of the original amount of tax due, such 
surcharge to be paid at the same manner as the tax due. 

SEC. 2A.07. Interest on Unpaid Tax. In addition to the surcharge imposed herein, 
there shall be imposed of two percent (2%) per month of the unpaid 
taxes, including surcharges, until such amount is fully paid but in no case 
shall the total interest on the unpaid amount or portion thereof exceed 
thirty-six (36) months. 

Where an extension of time for the payment of the tax has been granted 
and the amount is not paid in full prior to the expiration of the extension, 
the interest of the above-mentioned shall be collected on the unpaid 
amount from the date it becomes originally due until fully paid. 



SEC. 2A.08. Administrative Provisions. 
a. Requirement. Any person who shall established, operate or conduct 

any business, trade or activity mentioned in this article, in this 
Barangay, shall first obtained a Mayor's permit and the pay fee 
therefore and the business tax imposed under this article. 

b. Issuance and posting of official receipt. The Barangay treasurer shall 
issue an official receipt upon payment of the business tax. Issuance of 
the said official receipt shall not relieve the tax payer from the 
requirement imposed by the different departments of this municipality. 
Every person issued on official receipt for the conduct of a business or 
undertaking shall keep the same conspicuously posted in plain view at 
the place of business or undertaking. 

c. Issuance of certification. The Barangay treasurer may, upon 
presentation of satisfactory proof that the original official receipt has 
been lost, stolen or destroyed, issue a certification to the effect that 
the business tax has been paid, indicating therein, the number of the 
official receipt issued, upon payment of a fee of fifty pesos (50.00). 

d. Transfer of business to other location. Any business for which a business 
tax has been paid by the person conducting it may be transferred and 
continued in any other place within the territorial limits of this Barangay 
without the payment of additional tax during the period for which the 
payment of the tax was paid. 

e. Death of license. When any individual paying a business tax dies and 
the business is continued interested in his estate, no additional 
payment shall be required for the residue for which the tax is paid. 

CHAPTER 3. SERVICE FEES OR CHARGES 

ART/CLE A. CHARGES FOR THE USE OF BARANGAY OWNED PROPERTIES 

SEC. 3A.01. Imposition of Fee. There shall be collected charge for the use of the 
following Barangay Owned properties: 

a. Rent of mini Gymnasium (with Electricity) 
1. minimum P 1,500.00 for business like K- 

servico for advertisement 
rt 200.00 for night used 

(Include other properties of barangays such as, solar dryer if any,) 
b. Monthly Rent of Barangay Occupancy 1,000.00 

SEC. 3B. 02. Time and Manner of payment. The charge imposes in this article 
shall be paid to the Barangay Treasurer or ahy authorized representative before 
the usage of said Barangay property and facility. 



ARTICLE B. SECRETARIES FEE 

SEC. 3B. 01. Imposition of Fee. There shall be collected the following fees from 
every person requesting for the issuance of a clearance or certification by the 
Punong Barangay or his duly authorized representative. 

Certificate to File Action/ 
(Lupong Tagapamayapa) P 200.00 

a) For late registration P 120.00 
b) Residency P 120.00 
c) Application for water dist. Meter line P 120.00 
d) Tricycle Franchise P 100.00 
e) Enrolment/tertiary P 50.00 
f) Transport (furniture/fixture) P 120.00 
g) Local Employment P 100.00 
h) Driver's License or student permit P 50.00 
i) Vehicles purchase/transfer of ownership P 100.00 
j) Application for postal I.D. P 100.00 
k) Good moral P 100.00 
I) Any Application for new connection of CAGELCO P 100.00 
m) Indigent Certification and Barangay Clearance for Student FREE 
n) Building Permit/Locational Clearance Fee P 200.00 
f. Any other certifications for purposes other 

than those above mentioned P 200.00 
(please specify types of certifications if necessary, ex. Employment, loan, 
etc) 

SEC. 3B.02. Time and Manner of Payment. The fee for the issuance of a 
clearance or certification shall be paid to the Barangay Treasurer or any 
authorized representative at the time of the request. 

CHAPTER 4. BARANGAY CLEARANCE 

ARTICLE A. BARANGAY CLEARANCE FEE 

SEC. 4A.01. Imposition of Fee. There shall be collected fees at the rate provided 
hereunder for the issuance of a Barangay Clearance to every person that shall 
conduct a business, trade or activity within the Barangay. 

Business, Trade or Activity within the 
Barangay 

Amount 

Resorts 2,000.00 
Carwash 1 ,500.00 
Welding Shop 1 ,500.00 
Restaurants 1,500.00 
Gasoline Station 1 ,500.00 
Panciteria 1 ,500.00 
Lending Institution 1,000.00 
Sari-sari store Big 1 ,000.00 
Talipapa 1,000.00 
Water Refilling Station 1 ,000.00 
Grilled Stand or appetizers 1 ,000.00 
Other business-Ambulant Vendors 500.00 

(piease consider the nature ot business in the amount to be pald for tne 
issuance of Barangay clearance) 



SEC. 4A;02. Time and Manner of Payment. The fee for the issuance of Barangay 
clearance shall be paid to the Barangay Treasurer or any authorized 
representative before any business or activity be pursued in the Barangay and 
prior to the issuance of any city licence or permit for any business or activity 
located or conducted in the Barangay. 

CHAPTER VI. GENERAL ADMINISTRATIVE AND PENAL PROVISIONS 

ARTICLE A. COLLECTION AND ACCOUNTING OF BARANGAY REVENUES 

SEC.6A.01.Collection The collection of Barangay taxes, fees, or charges, 
surcharges, interest and penalties accruing to the Barangay Capatan shall be 
the responsibility of the Barangay Treasurer or his deputies and in no case shall 
be delegated to any other person. 

SEC. 6A.02. Issuance of receipts. It shall be the duty of the Barangay Treasurer of 
his authorize representative to issue the necessary receipts to the person paying 
the tax, fee, or charge, indicating therein the date, amount, name of the person 
paying and the account for which it is paid. 

In acknowledging payment of Barangay taxes, fees and charges, it shall 
be the duty of the Barangay treasurer or his deputies to indicate in the official 
receipts issued for the purpose the number of the corresponding local tax 
ordinance. 

SEC. 6A.03. Records of Taxpayers. It shall be the duty of the Barangay Treasurer 
to keep records, alphabetically arranged and open to public inspection, of the 
names of all persons paying Barangay taxes, fees and charges, as far as 
practicable. He shall establish and keep current the appropriate tax roll for each 
kind of tax, fee or charge, provided in this code. 

SEC.6A.04. Examination of Book of Accounts. For effective enforcement and 
collection of tax, fees and charges provided in this code, the Barangay 
Treasurer shall, upon authority of the Punong Barangay or upon the resolution of 
the Sangguniang Barangay, examine the books, accounts, and other pertinent 
records of any person, doing business within the jurisdictional limits of Barangay 
Capatan to verify, assess and collect the true and correct amount due from the 
taxpayer concerned. Such examination shall be made during the regular 
business hour, not often than once for every year for each business 
establishment. Any examination conduction pursuant to the provisions of this 
section shall be certified to by the examining official and such certificate shall 
be made of record in the book of accounts of the taxpayer concerned. 

SEC.6A.05. Accounting of Collection. Unless otherwise provided in this code and 
other existing laws and ordinance, all rnonies collected by virtue of this code 
shall be accounted for in accordance with the provisions of existing laws, rules 
and regulations, and credited to the General Fund of the Barangay. 



ARTICLE B. GENERAL PENAL PROVISIONS 

SEC 6B. 01. PENALTY. Any violation of the provisions of this code not herein 
otherwise covered by specific penalty, or of the and regulations promulgated 
under authority of this code, shall be punished by a fine of not less than two 
hundred pesos ( P 200.00) but not more than one thousand pesos (1,000.00), at 
the discretion of the court. 

If the violation is committed by any juridical entity, the president, general 
manager, or the individual entrusted with the administration thereof at the time 
of the commission of the violation shall be held responsible or liable thereof. 

CHAPTER VII. FINAL PROVISIONS 

SEC. 7.01. Separability Clause. If for any reason, any section or provisions of this 
ordinance shall be held to be unconstitutional or invalid by competent 
authority, such judgement or action shall not affect or impair the other sections 
or provisions thereof. 

SEC. 7.02. Applicability Clause. All other matters relating to the impositions 
contained in this Code shall be governed by pertinent provisions of existing laws 
and other ordinances. 

SEC.7.03. Repealing Clause. All other ordinances, rules and regulation or part 
thereof in full conflict with, or inconsistence wit any provisions of this code are 
hereby repealed or modified accordingly. 

SEC.7.04. Effectivity. This Ordinance shall take effect Ten (10) days upon 
approval and posting in conspicuous places in the Barangay. 

On motion of Hon. Jesus A. Bangayan and duly seconded by Hon. Kerbin L. 
Baccay and there being no objection of the body, TAX ORDINANCE NO. 03 
series of 2025 was unanimously approved. 

ENACTED: September 17, 2024 

I hereby certify to the correctness of the foregoing ordinance consisting of eight 
(8) pages including this page which was duly enacted by the Sangguniang 
Barangay during its regular session held on September 17, 2024. 

CPA? 

MARIA LIEZEL T. DANAO 
Barangay Secretary 

WE, THE UNDERSIGNED members of the Barangay Council hereby certify to the 
truthfulness and veracity that the Barangay Revenue Code of 2024 was 
presented to the people of Capatan and conducted consultation hearing 
and General Public Hearing dated October 19, 2024. 



HON AM 

Attested by: 

RANDY F. B CAY  

Barangay Kagawad Barangay Kagawad 

 

VIRGILIO G. ANZIA 

Barangay Kagawad 
MARY UZ TI MAN 

Barangay Kagawad Barang ad 

/ f/ ce,,5,4 

MARLON C. CORPUZ 

Barangay Kagawad 

APROVED BY: 

Pu on arangay 



Republic of the Philippines 
Province of Cagayan 
City of Tuguegarao 

BAGONG PILIPMAS BARANGAY CAPATAN 

 

OFFICE OF THE SANGGUNIANG BAFtANGAY 

Barangay Ordinance No. 05 
Series of 2024 

"AN ORDINANCE AUTHORIZING THE CITY/MUNICIPALITY OF 
TUGUEGARAO TO ISSUE BARANGAY CLEARANCE AND COLLECT 

CORRESPONDING BARANGAY CLEARANCE FEE IN THE APPLICATION 
FOR ANY BUSINESS-RELATED TRANSACTIONS SUBJECT TO THE 

REMITTANCE OF THE AFORESAID FEES TO THE BARANGAY AND HE 
CONDITIONS HEREUNDER" 

WHEREAS, under Section 152 (C) of the Local Government Code states that: 
"(e) Barangay Clearance. - No city or municipality may issue any license or permit 
for any business or activity unless a clearance is first obtained from the barangay 
where such business or activity is located or conducted. For such clearance, the 
Sangguniang Barangay may impose a reasonable fee. The application for 
clearance shall be acted upon within seven (7) working days from the filing 
thereof. In the event that the clearance is not issued within the said period, the 
city or municipality may issue the said license or permit." 

WHEREAS, the EODB ACT of 2018 or Republic Act 11032, otherwise known as 
"An Act Promoting Ease of Doing Business and Efficient Delivery of Government 
Services, Amending for the Purpose of Republic Act No. 9485" was duly enacted; 

WHEREAS, Section 11(f) of the above-mentioned Republic Act duly amended 
the Section 152 (c) of the Local Government Code, and provides that "Barangay 
clearances and permits related to doing business shall be applied, issued and 
collected at the City/Municipality in accordance with the prescribed processing 
time and said Act. Provided, that the share in the collection shall be remitted to 
respective Barangays; and 

WHEREAS, Barangay Capatan, in accordance with the above provisions, and 
as an implementation of "one stop shop", hereby authorizes the 
City/Municipality of Tuguegarao to issue barangay clearance and collect 
corresponding barangay clearance fee in the application for any business-related 
transactions subject to the remittance of the aforesaid fees to the barangay and 
the conditions hereunder. 

NOW THEREFORE, be it ORDAINED as it is hereby ORDAINED by the 
Barangay Council of Barangay Capatan in a session duly assembled the 
following: 

Ordinance No. 2020-02 page 1 
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Republic of the Philippines 
Province of Cagayan 
City of Tuguegarao 

BAGONG PILIPINAS BARANGAY CAPATAN 
OFFICE OF THE SANGGUNIANG BAFtANGAY 

SECTION 1. Coverage. This policy applies only to the issuance of Barangay 
Clearance for business permit and locational clearance (as a requirement for the 
issuance of building permit) at the City/Municipality. Other clearances for other 
purposes shall still be obtained at the Barangay. 

This Circular shall cover all City and Municipal Mayors, Punong Barangays, 
Concerned Local Officials, DILG Regional Directors and BARMM Minister of Local 
Government and all others concerned. 

SECTION 2. Definition of Terms. The words and phrases used in this 
ordinance are hereby defined as follows: 

Barangay Clearance — refers to any and all documents issued by the 
barangays with or without corresponding fees as defined in their ordinances 
relative to or in relation to the issuance of business permit and locational/zoning 
clearance by the city/municipality or any other permit as may be required. (IRR 
of RA 11032). 

Business Permit — is a document that must be secured from the city or 
municipal government usually through its Business Permits and Licensing Office 
(BPLO), for a business to legally operate in the locality. (IRR of RA 11032) 

Locational Clearance - is a clearance issued by the Zoning 
Administrator/Zoning Officer to a project that is allowed under the provisions of 
a particular City/Municipality. It is a requirement for the issuance of Building 
Permit. (House and Land Use Regulatory Board Comprehensive Land Use Plan 
Guidebook) 

SECTION 3. Authority to collect Barangay Clearance Fee of Business-
Related Transactions- The City/Municipality of City Treasurer's Office is given 
the authority to collect Barangay Clearance Fee subject to the remittance to the 
subject Barangay. 

SECTION 4. Rate of Barangay Clearance Fee to be Collected — The rate 
of Barangay Clearance Fee to be collected by the City Treasurer's Office for the 
issuance clearance shall be computed in accordance with the Revenue 
Ordinance herewith 
• Hardware P 2,000.00 
• Resorts  P 2,000.00 
• Gasoline Station P 1,500.00 
• Welding Shop P 1,500.00 
• Carwash P 1,500.00 
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JESUS A. BANGAYAN K RBIN . BACCAY  

B ngay Kagaw d Barangay Kagawad 

TIRS PADDAYUMAN VIRGILIO G. ANZIA 

Baranga Kagawad Barangay Kagawad 

A. LY 

rperson 

Republic of the Philippines 
Province of Cagayan 
City of Tuguegarao 

BAGONG PILIPINAS BARANGAY CAPATAN 
OFFICE OF THE SANGGUNIANG BARANGAY 

- 
RANDY F. Blr CAY 
Barangay Kagawad 

Barangay agawad 

e., ce,v,q 
MARLON C. CORPUZ 

Barangay Kagawad 
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Republic of the Philippines 
Province of Cagayan 

CITY OF TUGUEGARAO 
BARANGAY CAPATAN BAGONG PILIINNAS 

OFFICE OF THE SANGGUINIANG BARANGAY 

EXCERPTS FROM THE MINUTES OF THE PUBLIC HEARING OF THE SANGUNIANG 
BARANGAY OF CAPATAN, TUGUEGARAO CITY, CAGAYAN HELD AT BARANGAY 
GYM ON OCTOBER 19, 2024 AT EXACTLY 9:00 AM. 

Opening Prayer: Treasurer: NIDA A. CALATA 

Present: 

1. JAYSON B. ALLAM 
2. RANDY F. BACCAY 
3. JESUS A. BANGAYAN 
4. KERBIN L. BACCAY 
5. MARY JANE S. CORPUZ 
6. TIRSO A. PADDAYUMAN 
7. VIRGILIO G. ANZIA 
8. MARLON C. CORPUZ 
9. KARL ANDREI A. LY 
10. NIDA A. CALATA 
11. MARIA LIEZEL T. DANAO 

Absent: NONE 

Barangay Chairman 
Barangay kagawad 
Barangay kagawad 
Barangay kagawad 
Barangay Kagawad 
Barangay Kagawad 
Barangay Kagawad 
Barangay Kagawad 
SK Chairman 
Barangay Treasurer 
Barangay Secretary 

WHEREAS, the barangay officials decided to expand the Revenue Code of 
the barangay Capatan, since in the Section 129, Chapter I of the Local 
Government Code of the Philippines provides that, every local government unit, 
shall exercise its power to create its own sources of revenue and to levy taxes, 
fees, and charges subject to the provisions herein, consistent with the basic policy 
of local autonomy. 

WHEREAS, we the barangay officials conduct a public hearing to inform the 
constituents for the increasing of the revenue code and for their approval, hence 
the constituents approved it. 

WHEREAS, there is an imperative need to augment the limited fund of the 
Barangay for essential administration and development project through the 
imposition of authorized taxes, fees and services; 

WHEREAS, these are official activities of the Barangay which are urgently 
required to meet exigencies of delivering basic services to the community and 
such activities need funding so that its objective could be accomplished; 



APPROVED: 

NOW THEREFORE, upon deliberation of Punong Barangay JAYSON B. ALLAM, 
duly socondod by Kagawcid JESUS A. BANGAYAN. 

Public Hearing adjourned at 11:20 in the morning. 

I HEREBY CERTIFY TO THE 
CORRECTNESS OF THE 
FOREGOING: 

Al) ckijIcr,0 
MARIA LIEZEL T. DANAO 

Bardngay Secretary 
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Republic of the Philippines 
Province of Cagayan 
City of Tuguegarao 
BARANGAY CAPATAN 

 

OACONG PILIPINAS 

 

ATTENDANCE SHEET 
, PUBLIC HEARING 

UPDATING OF REVENUE TAX CODE 
OCTOBER 19, 2024 
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Nonbinary is a term that can be used by people who do not describe themselves or their genders as fitting into 
the categories of man or woman. 



Republic of the Philippines 
Province of Cagayan 
City of Tuguegarao 
BARANGAY CAPATAN 

BAGGING PILIPINAS 

ATTENDANCE SHEET 
PUBLIC HEARING 

UPDATING OF REVENUE TAX CODE 
OCTOBER 19, 2024 

10:00 O'CLOCK IN THE MORNING 

NE 2 

Name 

Sex 
(Please check the 

appropriate column) Age 
Contact/ 
Mobile 
Number 

Male . ., Female _ Nonbinaryi 
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I Nonbinagy is a term that can be used by people who do not describe themselves or their genders as fitting into 
the categories of man or woman. 
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Republic of the Philippines 
Province of Cagayan 
City of Tuguegarao 
BARANGAY CAPATAN 

 

BAGONG PILIPINAS 

 

ATTENDANCE SHEET 
• PUBLIC HEARING 

UPDATING OF REVENUE TAX CODE 
OCTOBER 19, 2024 

10:00 O'CLOCK IN THE MORNING 

ZONE 3 

A-1414.-V,  

Name 

_i_. 

Sex 
(Please check the 

appropriate column) Age 
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I Nonbinary is a term that can be used by peaple who do not describe themselves or their genders as fitting into 
the categories of man or woman. 



BAGONG PILIPINAS 

Republic of the Philippines 
Province of Cagayan 
City of Tuguegarao 
BARANGAY CAPATAN 

ATTENDANCE SHEET 
PUBLIC HEARING 

UPDATING OF REVENUE TAX CODE 
OCTOBER 19, 2024 

10:00 O'CLOCK IN THE MORNING 
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1  Nottbinatv is a term that tan be used by peciple who do not describe themselves or their genders as fitting into 
the categories of man or woman. 
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RAGONG PILOPINAS 

Republic of the Philippines 
Province of Cagayan 
City of Tuguegarao 
BARANGAY CAPATAN 

ATTENDANCE SHEET 

PUBLIC HEARING 
UPDATING OF REVENUE TAX CODE 

OCTOBER 19, 2024 

10:00 O'CLOCK IN THE MORNING 
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1  Nonbinary is a term that can be used by people who do not describe themselves or their genders as fitting into 

the categories of man or woman. 



SAGONG PILIPINAS 

Republic of the Philippines 
Province of Cagayan 
City of Tuguegarao 
BARANGAY CAPATAN 

ATTENDANCE SHEET 
, PUBLIC HEARING 

UPDATING OF REVENUE TAX CODE 
OCTOBER 19, 2024 

10:00 O'CLOCK IN THE MORNING 
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appropriate column) Age 
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Mobile 

Number 

. 

j--

tr t 1 

Male Female  Nonbinary 
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Nonblnary is a term that can be used by people who do not describe themselves or their genders as fitting into 
the categories of man or woman. 
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;MOON PILIPINAS 

Republic of the Philippines 
Province of Cagayan 

Tuguegarao City 
Barangay CAPATAN 

MONTHLY SESSION ATTENDANCE 

SEPTEMBER 17, 2024 @ 9:00 AM Barangay Hall 

Name POSITION SIGhtpURE 

1. JASYON B. ALLAM PUNONG BARANGAY 
2. RANDY F. BACCAY BARANGAY KAGAWAD ,v,  
3.JESUS A. BANGAYAN BARANGAY KAGAWAD , :( 

,c Gv 

4. KERBIN L. BACCAY BARANGAY KAGAWAD 2 
5. MARY JANE S . CORPUZ BARANGAY KAGAWAD 'JO -, 
6. TIRSO A. PADDAYUMAN BARANGAY KAGAWAD 
7. VIRGILIO G. ANZIA BARANGAY KAGAWAD 
8. MARLON C. CORPUZ BARANGAY KAGAWAD /y 6. c,d, 

9. KARL ANDREI A. LY SK CHAIRMAN 
10. NIDA A. CALATA BARANGAY TREASURER ))1 _ . 

1  11. MARIA LIEZEL T. DANAO BARANGAY SECRETARY AAAtickv,___) 



GAR, 
BACONG PILIPINAS 

Republic of the Philippines 
Province of Cagayan 

CITY OF TUGUEGARAO 
BARANGAY CAPATAN 

OFFICE OF THE SANGGUINIANG BARANGAY 

EXCERPTS FROM THE MINUTES OF THE MEETING OF THE BARANGAY OFFICIALS OF 
CAPATAN, TUGUEGARAO CITY, CAGAYAN HELD AT BARANGAY HALL ON 
SEPTEMBER 17, 2024 AT EXACTLY 9:00 IN THE MORNING. 

Opening Prayer: Barangay Secretary: MARIA LIEZEL T. DANAO 

Present: 

1. JAYSON B. ALLAM 
2. RANDY F. BACCAY 
3. JESUS A. BANGAYAN 
4. KERBIN L. BACCAY 
5. MARY JANE S. CORPUZ 
6. TIRSO A. PADDAYUMAN 
7. VIRGILIO G. ANZIA 
8. MARLON C. CORPUZ 
9. KARL ANDREI A. LY 
10. NIDA A. CALATA 
11. MARIA LIEZEL T. DANAO 

Absent: NONE 

AGENDA: 

Barangay Chairman 
Barangay kagawad 
Barangay kagawad 
Barangay kagawad 
Barangay Kagawad 
Barangay Kagawad 
Barangay Kagawad 
Barangay Kagawad 
SK Chairman 
Barangay Treasurer 
Barangay Secretary 

1. Updating and Finalization of Revenue Code 
2. Deliberation of Budget 2025 

I. CALL TO ORDER 

The meeting was call to order by the Presiding Officer, Punong Barangay Jayson 
B. AIlam at exactly 9:00 in the morning. 

II. INVOCATION 
A prayer was led by the Barangay Secretary Maria Liezel T. Danao 

III. ROLL CALL 
The Barangay Secretary read the presents and there is only one absent. She also 
read the Order of Business 

IV. ORDER OF BUSINESS 
1. Updating and Finalization of Revenue Code 

)=. Kagawad Mary Jane S. Corpuz Committee on Appropriation inform 
the increasing of the Revenue Code 

• For Business -Above gross income 50,000.00 
Hardware 2,000.00 
Resort 2,000.00 
Gasoline Station 1,500.00 
Welding Shop 1,500.00 
Carwash 1 ,500.00 
Restaurants 1 ,500.00 
Panciteria 1,500.00 



And who ever used the gymnasium at night we collect them 200.00 
only in every activity they organize in the gym. 

r The body councils approve the rent in using the Gymnasium.' 
r The barangay Councils also decided that the Patrol car is for the 

barangay used but if the school and church will borrow we allowed 

most especially for emergency purposes. 

2. Deliberation of Budget 2025 
r Total Available Resources must be equal - 6 ,517, 600.00 

Share on National Tax Collection (NTA) - 6 ,292, 600.00 
w Share on Real Property Tax - 150, 000.00 

Clearance & Certification - 75, 000.00 
w Personal Services -  2,949, 980.52 
W Maintenance and Other Operating Experises - 2,309, 099.48 

We should inform the entire business owner to renew their business at the 
City Hall which they will directly pay their Brgy. Clearance for business 
there. 

Barangay Treasurer ask the councils regarding the honoraria of 
the Brgy. Employees. 

The Councils decided to increase all employees in the amount 
of 200,00.00. 

The current EDF 20% - 1, 258, 520.00 
• Will be improvement of Multipurpose hall Annex 
• The plan will subcontract- 5% or 4% 
• If possible the PWD and Senior Citizen will utilize the fund. 

10% SK Fund- 651,760.00 
r 5% LDRRMF- 325,880.00 
r Kagawad Tirso Paddayuman requested to purchase a raincoat, 

flashlight and Botas for the barangay Tanods including them and also 
ask for the purchase of 3 POSAS. 

The Presiding officer asks the body if there is still question, concerns and more 
matter to be discussed. 

The body answered no more... 

V. ADJOURNMENT 
The meeting was moved by Kag. Jesus A. Bangayan an duly seconded by 

Kag. Kerbin L. Baccay at exactly 11:30 in the morning. 

I CERTIFY TO THE CORRECTNESS OF THE 
ABOVE: 

A/604mA 
MARIA LIEZEL T. DANAO 

13arangay Secretary 
APPROVED: 
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